R E Q U E R I M E N T O  Nº. 326
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/4/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O Bairro Chaparral possui aproximadamente mais de 130 lotes e conta com muitas famílias residindo em referido local;

Destacado local já possui duas áreas como pontos de comércio e uma creche para filhos de agricultores;

Considerando a necessidade de dotar as vias de referido bairro com iluminação pública, visando garantir o bem-estar e a segurança da comunidade local, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Engenheiro do Escritório de Projetos da Prefeitura Municipal, CAIO GALVÃO SCOLÁSTICO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar iluminação nas vias públicas do Bairro Chaparral, visando atender as necessidades da comunidade local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm